ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

V/v kiểm tra, giám sát việc đầu tư xây
dựng các dự án khu đô thị, khu dân cư,

khu tái định cư trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 4640/SXD-QHKT ngày

29/12/2023 về việc đề xuất nhiệm vụ kiểm tra, rà soát các nội dung liên quan đến
việc quản lý quy hoạch, kiến trúc, đầu tư xây dựng, quản lý, sử dụng các công
trình, nhà ở tại các khu đô thị, khu dân cư trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Sở Xây dựng khi triển khai nhiệm vụ tổ chức tổng
kiểm tra, giám sát việc đầu tư xây dựng các dự án khu đô thị, khu dân cư, khu tái
định cư đảm bảo đúng quy định, tuân thủ quy hoạch xây dựng, quy chế quản lý
kiến trúc, quy định về môi trường, xử lý nước thải, đồng thời, lồng ghép nội dung
kiểm tra, rà soát việc quản lý quy hoạch, kiến trúc, đầu tư xây dựng, quản lý, sử
dụng các công trình, nhà ở theo như đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.

2. Sở Xây dựng khẩn trương thành lập Đoàn kiểm tra, xây dựng kế hoạch và
đề cương kiểm tra và tổ chức thực hiện theo quy định, báo cáo kết quả cho UBND
tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, KH&ĐT;

- Ban QL KKT; Ban QLDA NN&PTNT;

- Ban GPMB tỉnh; TT PTQĐ tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

90 04 01